СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА
В ГОРОДЕ МОСКВЕ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕШЕНИЕ

от 04 августа 2015 года                                                                 №301/32

	[bookmark: _GoBack]О внесении дополнений в Положение «О порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда городского округа Щербинка», утвержденное решением Совета депутатов городского округа Щербинка от 25.04.2013 № 532/115

В целях соблюдения прав и законных интересов отдельных категорий граждан, проживающих в специализированных жилых помещениях по договорам найма специализированных жилых помещений на основании постановления Администрации городского округа Щербинка, в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 №188-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда Российской Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», руководствуясь Уставом городского округа Щербинка,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА

Р Е Ш И Л:

1. Дополнить статью 2 Положения «О порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда городского округа Щербинка», утвержденного решением Совета депутатов городского округа Щербинка от 25.04.2013 № 532/115 пунктом 2.7.1. «2.7.1. Если дом, в котором находится жилое помещение, занимаемое по договору найма специализированного жилого помещения, признан аварийным, непригодным для проживания или подлежащим сносу, выселяемым из данного помещения гражданам Администрация городского округа Щербинка предоставляет другие благоустроенные жилые помещения по договорам найма специализированного жилого помещения».
2. Исключить пункт 3 части 2.1. статьи 2 Положения «О порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда городского округа Щербинка», утвержденного решением Совета депутатов городского округа Щербинка от 25.04.2013 № 532/115.
3.	Опубликовать настоящее решение в газете «Щербинские вести» и в бюллетене «Московский муниципальный вестник», а также разместить на официальном сайте Администрации городского округа Щербинка.
4.	Исполнение решения возложить на Главу Администрации городского округа Щербинка А.А. Кононова.
5.   Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу городского округа Щербинка А.В. Цыганкова.

Глава городского округа Щербинка                                                     А.В. Цыганков

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕШЕНИЕ

от

04 августа

201

5

года

№

301

/

32

О внесении

дополнений

в

Положение

«О

порядке

предоставления жилых помещений

специализированного жилищного фонда

городского округа Щербинка

»

, утвержденное

решение

м

Совета депутатов

городского округа

Щербинка от 25.04.2013 № 532/

1

15

В целях

соблюдения прав и законных интересов

отдельных категорий

граждан

,

проживающих в

с

пециализированных жилых помещениях

по договорам найма

специализированных жилых помещений на основании постановлени

я

Администрации

городского округа

Щербинка,

в

соответствии

с

Жилищным кодексом

Российской Федерации от

29.12.2004 №188

-

ФЗ

,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации,

Законом Российской

Федерации от 04.07.1991 № 1541

-

1 «О приватизации жил

ищного фонда Российской

Федерации»,

Законом города

Москвы от

06.11.2002 № 56 «Об организации местного

самоуправления в городе Москве

», руководствуясь

Уставом городского округа Щербинка,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА

Р

Е

Ш

И

Л:

1.

Дополнить

статью 2 Положения

«О

порядке предоставления жилых помещений

специализированного жилищного фонда городского округа Щербинка

»

, утвержденно

го

решение

м

Совета депутато

в городского округа Щербинка от 25.04.2013 № 532/

1

15

пунктом

2.7.1. «

2.7.1.

Если дом, в

котором находится жилое помещение, за

нимаемое по договору

найма

специализированного

жилого помещения

,

признан аварийным, непригодным для проживания

или подлежащим

сносу, выселяемым из

данного помещения

гражданам

Администрация

городского округа Щербинка

пре

доставля

ет

другие благоустроенные жилые помещения по

договорам

найма

специализированного

жилого помещения

».

2.

Исключить пункт 3 части 2.1. статьи 2

Положения «О порядке предоставления

жилых помещений специализированного жилищного фонда городского округа

Щербинка»,

утвержденного решением Совета депутатов городского округа Щербинка от 25.04.2013 №

532/115

.

3

.

Опубликовать настоящее решение в газете «Щербинские вести» и в бюллетене

«Московский муниципальный вестник», а также разместить на официальном сайте

Администрации городского округа Щербинка.

4

.

И

сполнени

е

решения

возложить

на Главу Администрации городского округа

Щербинка

А.А.

Кононова.

5

.

Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу городского

округа Щербинка А.В. Цыганкова

.

Глава городского округа Щербинка

А.В. Цыганков

    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА   В ГОРОДЕ МОСКВЕ   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ     РЕШЕНИЕ     от  04 августа  201 5   года                                                                     № 301 / 32

О внесении   дополнений   в  Положение   «О   порядке  предоставления жилых помещений  специализированного жилищного фонда  городского округа Щербинка » , утвержденное   решение м   Совета депутатов  городского округа  Щербинка от 25.04.2013 № 532/ 1 15

В целях  соблюдения прав и законных интересов  отдельных категорий   граждан ,  проживающих в  с пециализированных жилых помещениях  по договорам найма  специализированных жилых помещений на основании постановлени я   Администрации   городского округа   Щербинка,   в  соответствии   с   Жилищным кодексом   Российской Федерации от  29.12.2004 №188 - ФЗ ,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации,   Законом Российской  Федерации от 04.07.1991 № 1541 - 1 «О приватизации жил ищного фонда Российской  Федерации»,   Законом города  Москвы от   06.11.2002 № 56 «Об организации местного  самоуправления в городе Москве », руководствуясь   Уставом городского округа Щербинка,      СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА     Р   Е   Ш   И   Л:     1.   Дополнить  статью 2 Положения   «О   порядке предоставления жилых помещений  специализированного жилищного фонда городского округа Щербинка » , утвержденно го   решение м   Совета депутато в городского округа Щербинка от 25.04.2013 № 532/ 1 15   пунктом  2.7.1. « 2.7.1.  Если дом, в  котором находится жилое помещение, за нимаемое по договору   найма   специализированного   жилого помещения ,   признан аварийным, непригодным для проживания  или подлежащим   сносу, выселяемым из  данного помещения   гражданам  Администрация  городского округа Щербинка   пре доставля ет   другие благоустроенные жилые помещения по  договорам   найма  специализированного   жилого помещения ».   2.   Исключить пункт 3 части 2.1. статьи 2  Положения «О порядке предоставления  жилых помещений специализированного жилищного фонда городского округа  Щербинка»,  утвержденного решением Совета депутатов городского округа Щербинка от 25.04.2013 №  532/115 .   3 .   Опубликовать настоящее решение в газете «Щербинские вести» и в бюллетене  «Московский муниципальный вестник», а также разместить на официальном сайте  Администрации городского округа Щербинка.   4 .   И сполнени е   решения   возложить   на Главу Администрации городского округа  Щербинка   А.А.   Кононова.   5 .    Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу городского  округа Щербинка А.В. Цыганкова .

Глава городского округа Щербинка                                                           А.В. Цыганков